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Nr 32
Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen angående täckande 

av vissa medelsbrister, redovisade såsom propriebalan- 
ser i försvarets civilförvaltnings räkenskaper; given 
Stockholms slott den 7 januari 1955.

Kungl. Maj:t vill härmed, under åberopande av bilagda utdrag av stats
rådsprotokollet över försvarsärenden för denna dag, föreslå riksdagen att 
bifalla det förslag, om vars avlåtande till riksdagen föredragande departe
mentschefen hemställt.

GUSTAF ADOLF
Torsten Nilsson

Propositionens huvudsakliga innehåll

Anslaget till oförutsedda utgifter föreslås skola få tagas i anspråk för 
att täcka vissa såsom propriebalanser redovisade medelsbrister.

Utdrag av protokollet över försvarsärenden, hållet inför 
Hans Maj:t Konungen i statsrådet å Stockholms slott 
den 7 januari 1955.

Närvarande
Statsministern Erlander, ministern för utrikes ärendena Undén, stats

råden Sköld, Zetterberg, Torsten Nilsson, Sträng, Ericsson, 
Andersson, Norup, Persson, Hjalmar Nilson, Lindell, Nordenstam, 
Lange.

Efter gemensam beredning med chefen för finansdepartementet anmäler 
chefen för försvarsdepartementet, statsrådet Torsten Nilsson, fråga om 
täckande av vissa medelsbrister, redovisade såsom propriebalanser i för
svarets civilförvaltnings räkenskaper, och anför därvid följande.
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Efter förslag av Kungl. Maj:t har riksdagen vid ett flertal tillfällen med
givit, att anslaget till oförutsedda utgifter fick disponeras till täckande av 
vissa i försvarets civilförvaltnings räkenskaper såsom propriebalanser re
dovisade medelsbrister. Senast har sådant medgivande lämnats enligt riks
dagens skrivelse 1954: 117 efter förslag i propositionen 1954: 36.

I skrivelse den 14 september 1954 har försvarets civilförvaltning hem
ställt, att medel måtte anvisas från förslagsanslaget till oförutsedda ut
gifter för täckning av vissa under budgetåret 1953/54 uppkomna medels
brister av ifrågavarande slag ävensom från tidigare budgetår kvarstående 
dylika medelsbrister. Civilförvaltningen har i en vid skrivelsen fogad pro
memoria lämnat en redogörelse för de olika propriebalansposterna, sam
manlagt uppgående till 4 833 kronor 38 öre. Av redogörelsen framgår att 
största delen av bristerna uppkommit genom förskingring. Där så varit 
möjligt har kronans rätt bevakats genom rättsligt förfarande. Beträffande 
de närmare omständigheter, som i de särskilda fallen föranlett bristernas 
redovisning såsom propriebalanser, torde få hänvisas till handlingarna i 
ärendet. Principerna för redovisningen av propriebalanserna framgår av 
propositionen 1946: 317.

Statskontoret har i utlåtande den 15 november 1954 förklarat, att äm
betsverket icke har något att erinra emot att anslaget till oförutsedda ut
gifter tages i anspråk för ändamålet.

Departementschefen
För att täcka nu anmälda, såsom propriebalanser redovisade medels

brister torde anslaget till oförutsedda utgifter böra anlitas. Riksdagens 
medgivande härtill erfordras. Jag får erinra om att medel som inflyter 
genom indrivning av kronans mot ifrågavarande medelsbrister svarande 
fordringar skall tillföras inkomsttiteln Övriga diverse inkomster.

Jag hemställer, att Kungl. Maj :t måtte föreslå riksdagen
att till täckande av vissa i försvarets civilförvaltnings 

räkenskaper såsom propriebalanser redovisade medelsbrister 
må disponeras högst 4 833 kronor 38 öre av det för budget
året 1954/55 anvisade förslagsanslaget till oförutsedda ut
gifter.

Med bifall till denna av statsrådets övriga ledamöter 
biträdda hemställan förordnar Hans Maj :t Konungen, 
att till riksdagen skall avlåtas proposition av den 
lydelse bilaga till detta protokoll utvisar.

Sthlm 1955. K. L. Beckmans Boktr.

Ur protokollet: 

Magnus T. Möller


